
- 1 - 

     令和４年度東京都合気道連盟演武大会中止について 

                                           東京都合気道連盟 理事長 藤城清次郎 

 日頃、加盟団体の皆様には東京都合気道連盟の活動にご理解とご協力を頂き、感謝申し

上げます。 

 さて、来る 9 月 19 日（月・祝）開催予定の『令和４年度東京都合気道演武大会』は既に

開催のご案内をさせていただいておりました。しかし昨日 7 月 11 日(月）開催の東京都合

気道連盟第 222 回理事会に於いて演武大会開催を中止する決定がなされました。 

 昨今、新型コロナウイルス感染者数の増加状況が顕著であり、新株｢ＢＡ.５｣の出現も報

じられております。第 7 波の到来ともされております。 

 東京都における対先週比での増加率と開催時期の感染者数予測を参考にし、又開催の場

合の様々な予防対策、制限等想定しても開催は困難との理事会での結論になりました。 

 加盟団体に皆様には、既に様々ご準備、ご苦労頂いていたと思います。真に心苦しいの

ですが中止にさせていただきます。ご理解頂きたく存じます。 

 急ぎご案内申し上げます。 

 

                                        


